adjudicación equivalente al 15% (quince por ciento) del valor adjudicado, que se entregará al 
momento de retirar la Orden de Compra. Podrán constituirse en alguna de las siguientes 
modalidades:  

a) pagaré suscripto por persona con poderes suficientes, para garantizar 
exclusivamente la oferta, el mismo no podrá exceder la suma de $21.000.- (pesos 
veintiún mil). 

b) en cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que 
será ingresado en la tesorería del Banco, la misma deberá poseer certificación por 
Escribano Público y su firma deberá encontrarse legalizada por el Colegio de 
Escribanos de la jurisdicción donde fuera emitida.

[...]

del presente Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas. 

Art. 13° - EJERCICIO DEL DERECHO DE IMPUGNACIÓN: 

A los fines de ejercer el derecho de impugnación, la parte interesada deberá constituir 

la correspondiente garantía la que será equivalente a U$S 3.280 (dólares estadounidenses 
tres mil doscientos ochenta). 

Dicha suma deberá ser constituida conforme lo establecido en el Art. 51° del 

Reglamento de Contrataciones de este B.C.R.A. 

Esta garantía sólo será recuperada por el impugnante en caso de ser acogida 

favorablemente la impugnación. 

Art.